

# ZŁOTY STOK - Narodowe święto z nagrodami dla zasłużonych gminie

Napisano dnia: 2024-11-11 21:22:18



(Inf. wł.). **Od wczesnych godzin przedpołudniowych, w poniedziałek 11 bm. rozpoczęto świętowanie 106. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Gmina Złoty Stok, wspólnie z miejscowymi Centrum Kultury i Promocji oraz Zespołem Szkolno-Przedszkolnym, zaprosiła na wydarzenie, które wypełniły występy muzyczne, taneczne i teatralne. Była też okazja, by nagrodzić za wybitne osiągnięcia.**

Uroczystą mszą św. w intencji ojczyzny rozpoczęto lokalne obchody Święta Niepodległości. Z kościoła Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny, w rytmie nadawanym przez Górnicyą Orkiestrę Dętą, przemaszerowano na pl. Adama Mickiewicza, gdzie pod tablicą upamiętniającą 100. rocznicę odzyskania niepodległości symbolicznie złożono kwiaty poległym w walce o wolność.

Druga część wydarzenia odbyła się w hali sportowej Zespołu Szkolno-Przedszkolnego i rozpoczęła się od okolicznościowego przemówienia. Burmistrzynie **Grażyna Orczyk** poruszyła w nim m.in. kwestie tradycji mocno związanej z wiarą chrześcijańską, wskazując ją jako jeden z wyznaczników poczucia narodowego ducha patriotyzmu. Nie zabrakło odwołań do słów Jana Pawła II, Jana Zamojskiego czy Romana Dmowskiego oraz podziękowań - w tym za solidarność podczas wrzesniowej powodzi. Burmistrzynie wyraziła również zaufanie do młodych złotostoczan, przypominając, że są oni przyszłością Polski.

*- Z wielką dumą i radością wręczę nagrody i wyróżnienia młodym mieszkańcom naszej gminy, którzy swoją postawą i zaangażowaniem dają przykład patriotycznego zaangażowania - mówiła burmistrzynie Grażyna Orczyk, życząc przy okazji pokoju, jedności i nadziei na lepszą przyszłość. Życzenia przekazał również radny Sejmiku Samorządowego Województwa Dolnośląskiego **Adam Jaśnikowski**.*

Wydarzenie było odpowiednim momentem do nagrodzenia za wysokie wyniki sportowe i osiągnięcia kulturalne, a tym samym za wnoszenie swojego wkładu w promocję gminy Złoty Stok. Pierwsza nagroda trafiła do strzelca **Daniela Mrozka**, kolejne otrzymali zawodnicy i zawodniczki Satori Klub Karate Kyokushin prowadzonego przez trenera **Dariusza Karczmite** - **Antonina Jamróz, Kuba Szpilarewicz, Laura Piszczyk, Julia Różniatowska, Natalia Dziedzic, Julian Szpilarewicz** oraz **Agata Dziedzic**. Wyróżnienia trafiły również do zawodników sekcji szachowej Unii Złoty Stok prowadzonej przez **Wojciecha Króla - Magdaleny Chaciejskiej, Marcela Jermakowicza** i **Antoniego Bytlarskiego**. Nagrody za zaangażowanie społeczne przyznano dziewczynom z młodzieżowego zespołu doradczego, działającego przy Burmistrzu Złotego Stoku - **Weronice Grzance** oraz **Martynie Tenderszczak**, natomiast za osiągnięcia muzyczne przyznano wokalistce **Milenie Gajek**.

Prowadząca imprezę dyrektorka CKiP **Edyta Zielonka** zachęciła do obejrzenia wystawy prac pt. „Moja Mała Ojczyzna”. Przy okazji podziękowania trafiły do artystki **Alicji Domki**, której obrazy znalazły się wśród tych prezentowanych w czasie wernisażu. Fundacja Księstwo Ziębickie ufundowała nagrody dla uczniów biorących udział w konkursie plastycznym. W kategorii klas I - III trzecie miejsce przypadło **Matyldzie Mandziuk**, drugie **Magdalenie Majce**, a pierwsze **Lilianie Bury**. W kategorii klas IV - VII trzecie miejsce zajęła **Zuzanna Kujaska**, drugie **Maja Błaszkiwicz**, a pierwsze **Szymon Ostapiuk**.

Pozostałą część uroczystości wypełniły koncerty zespołów Złoty Potok oraz Wesołe Nutki, występ sekcji tanecznej Show Dance działającej przy CKiP , a także spektakl pt. „Wolność” przygotowany przez uczniów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Złotym Stoku.

**(bp)**

**FOTOMIGAWKI Z WYDARZENIA:**

